



## امروز شما



### مهر

سوء تفاهمی پیش می‌آید که به زودی رفع خواهد شد. گاه در آسمان دوستی نیز تکه آبری می‌آید و برای مدتی کوتاه چهره خورشید را می‌پوشاند. اما این امر وقتی و گذرا است.

### فروردین

روابط خوب و مستحکم خود را با دوستان و خویشان نباید متزلزل کرد. چون برای تجدید روابط یا برقراری دوباره آنها فرصتی نخواهد بود.

### آبان

با زیاد حرف زدن، آتش عشق خاموش می‌شود. به جای آن باید از احساس خود پیروی کنی و راهی را انتخاب کنی که این مشعل فروزان‌تر شود. اگر عشق نباشد زندگی در کام تاریکی خواهد رفت.

### اردیبهشت

دست به ماجرای زده‌ای که آخرش معلوم نیست. تنها شانس و اقبال می‌تواند تو را در این کار یاری دهد. به هر حال کسی که خود را درگیر مسائل عاطفی می‌کند باید عواقب آن را هم بپذیرد.

### خرداد

پیشنهادی مطرح می‌شود که فریبده است. در این باره باید خوب اندیشید و سپس تصمیم گرفت. از ریسک کردن در زندگی نباید ترسید فقط باید احتیاط لازم را رعایت کنی و به شناخت کامل از او برسی.

### تیر

ناگهان در دام عشقی می‌افتی که تصورش را هم نمی‌کردی. خوبی عشق به همین است که چون یک حادثه ناگهان فرا می‌رسد و آدمی را از راهی که می‌رفت به راهی که باید برود پرتاب می‌کند.

### دی

رقیبان چند پله از تو جلوترند. بنابراین امکان موفقیت تو در این رابطه بسیار کم است. از خیرش بگذر تا دچار شکست و ضعف نشوی. به فکر برنامه دیگری باش.

### مرداد

خودت را دست کم می‌گیری و فکر می‌کنی او دور از دسترس توست به همین دلیل با یاس و سرخوردگی خودت را مخفی می‌کنی و کناره می‌گیری، در صورتی که اینطور نیست.

### بهمن

اول تکلیفت را با خودت روشن کن و بین دقیقاً چه می‌خواهی. اگر با خودت ورواست و صادق باشی بقیه مسائل حل می‌شود.

### شهریور

فرصت‌های تازه‌ای به وجود آمده که می‌توانی خطاهای گذشته را جبران کنی. باید با خود عهد کنی که دیگر خطاهای گذشته را تکرار نکنی تا راههای تازه‌ای پیش پای تو گشوده شود.



## جزین؛ روستایی با منحصر به فردترین بافت تاریخی در خراسان رضوی



دهیار روستای جزین خاخرنشان کرد؛ علاوه بر این، جزین دارای آثار تاریخی و فرهنگی متعددی است که نشان‌دهنده تاریخ و تمدن این منطقه است.

وی با اشاره به اینکه این آثار به بازدیدکنندگان کمک می‌کند تا با تاریخ غنی و فرهنگ منطقه آشنا شوند، اظهار کرد: یکی از ویژگی‌های بارز این روستا، اقلیم کوهستانی آن است که به تولید محصولات باکیفیتی مانند انار منجر می‌شود. این امر جزین را به یک مرکز مهم تولید میوه در منطقه تبدیل کرده است.

سیفی افزود: از دیگر جاذبه‌های مذهبی روستای جزین، امامزاده علی ابن احمد خدشاهی است که از فرزندان امام سجاد (ع) به شمار می‌آید. این مکان مذهبی نیز به جذب گردشگران کمک می‌کند و اهمیت فرهنگی و مذهبی خاصی دارد.

دهیار روستای جزین همچنین به وظایف مختلف دهیاری اشاره کرد و از پروژه‌های جدید خبر داد و گفت: به زودی، برای اولین بار، نیروگاه ۲۰ کیلوواتی پنل خورشیدی با اعتبار ۷۰۰ میلیون ریال از اعتبارات دهیاری به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی بیان کرد: این پروژه نه تنها به تأمین انرژی پایدار کمک می‌کند، بلکه به توسعه و پیشرفت روستا نیز می‌انجامد. همچنین، اقدامات مثبتی در زمینه عمران و آبادانی، مانند کنگ‌زنی استخر جمع‌آوری آب‌های سطحی، در حال انجام است که نشان‌دهنده عزم و اراده دهیاری برای بهبود شرایط زندگی در روستا است.

روستای جزین با جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و فرهنگی خود، به عنوان یکی از مقاصد جذاب گردشگری در استان خراسان رضوی به شمار می‌آید. این روستا در ۴۰ کیلومتری جنوب غربی بجنستان و در منطقه‌ای خوش آب و هوا واقع شده است.

## غار آبی سهولان مهاباد؛ شگفتانه‌ای به قدمت ۷۰ میلیون سال



غار آبی سهولان یکی از شگفت‌انگیزترین غارهای آبی کشور است که درون آن را پر از جلوه‌های طبیعی دیدنی و جذاب تشکیل داده و هر بیننده‌ای را در زیر زمین مسحور زیبایی و عظمت خود می‌کند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، شاید شما هم از آن دسته از افراد باشید که با شنیدن نام غار به یاد تاریکی، خفاش و امثال آن بیفتید، زیرا اغلب غارهای طبیعی دارای چنین ویژگی‌هایی هستند اما این موضوع در غار آبی سهولان بسیار متفاوت است.

غار سهولان در فهرست میراث طبیعی و ملی ایران ثبت شده و از سال ۱۳۷۹ میزبان گردشگرانی است که برای تماشای زیبایی‌های آن ماجراجویی می‌آیند.

این غار دومین غار آبی تاریخی کشور در ۴۲ کیلومتری شمال شرقی شهرستان مهاباد در محور مهاباد - بوکان (جاده برهان) واقع شده که از ۲ مسیر به وسیله ۱۲۰ پله، دسترسی به آن فراهم شده است.

تا به امروز از تمام غار سهولان حدود ۲ هکتار، کشف شده است، طول مسیر خشک کشف شده ۲۵۰ متر و طول مسیر آبی کشف شده از این غار ۳۰۰ متر است؛ میانگین عمق غار سهولان ۲۲ متر بوده و عمیق‌ترین قسمت آن ۶۲ متر است.

غار سهولان ۲ ورودی دارد، یکی از این ورودی‌ها که گردشگران از آن وارد غار می‌شوند ۱۰۷ پله و دیگری که محل خروج آن‌هاست، ۱۷۸ پله دارد. وقتی توریست‌ها از این پله‌ها پایین می‌روند، به عمق ۳۰ متری رفته و می‌توانند این قسمت از درون زمین را مشاهده کنند، جایی که در آن فشار هوای بیشتر و اکسیژن کمتری نسبت به بیرون از غار وجود دارد.

دمای آن نیز همیشه بین ۱۰ تا ۱۵ درجه از بیرون خنک‌تر است، ارتفاع سقف غار حدود ۵۰ متر و وسعت تالار اصلی آن ۵۸ در ۴۲ متر است. یکی از ویژگی‌های حیرت‌انگیز این غار قدمت ۷۰ میلیون

## طبیعت بهاری را در کیلانغرب

### تجربه کنید



باستانی و ثبت ملی شده است که کاشی باستانی بازمانده از دوره اشکانیان یا نام کاخ اریایی نیز در کنار آن وجود دارد که نشان می‌دهد در گذشته این نقطه بسیار مورد اهمیت بوده است.

این شهر کوچک تاریخی در کرمانشاه، یکی از اصلی‌ترین رویشگاه‌های درخت مورت در زمان باستان بوده، درختی که مورد تقدس ایرانیان باستان قرار داشته و به همین دلیل این منطقه مورد توجه پادشاهانی از دوره اشکانی تا ساسانی بوده و آتشکده‌ها و کاخ‌های زیادی را در آن بنا کرده‌اند.

این شهرستان دو نوع آب و هوای متفاوت دارد، بگونه‌ای که تنها در ۵۰ کیلومتر مسافت بین دو این شهر شرایط آب و هوایی کاملاً متفاوتی را تجربه کنند.

وی به طبیعت سرسبز کیلانغرب در این فصل از سال نیز اشاره کرد و گفت: در کیلانغرب منطقه‌ای به عنوان میاندریند وجود دارد که هر ساله در ایام نوروز حجم بسیار زیادی از گردشگران روانه آنجا می‌شوند.

گیلانغرب از دوران دفاع مقدس هم یادگارهای بسیار دارد و بواسطه دلآوری و شجاعت مردان و زنانش در هشت سال دفاع مقدس و ایستادگی در مقابل بعثی‌ها، به دومین شهر مقاوم ایران شهره شده است.

سیروس ادیب رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان کیلانغرب در گفت و گو با ایسنا، در خصوص جاذبه‌ها و آمادگی این شهرستان برای میزبانی از مسافرین نوروزی، گفت: این شهرستان دارای تاریخی بسیار طولانی است، به گونه‌ای که براساس کاوش‌های باستان‌شناسی در قلعه باستانی قلا که در مرکز این شهر واقع شده، قدمت آن نزدیک به شش هزار سال تعیین شده است.

وی افزود: در این شهرستان همچنین گوردخمه‌های از دوره مادها برجای مانده که به آن گوردخمه دیره می‌گویند و مردم محلی نام طاق فرهاد را بر آن نهاده‌اند.

رئیس میراث فرهنگی کیلانغرب به وجود چندین آتشکده در این شهرستان نیز اشاره کرد و یادآور شد: کیلانغرب از زمان باستان تاکنون رویشگاه درخت مورت بوده، درختی که بسیار مورد تقدس ایرانیان باستان قرار داشته و هم اکنون هم مردم این منطقه به واسطه خاصیت دارویی که دارد، از این درخت استفاده می‌کنند.

وی ادامه داد: تقدسی که کیلانغرب در گذشته به واسطه رشد درخت مورت داشته باعث شده تا چندین آتشکده در دوره ساسانی در این منطقه ساخته شود که از جمله آنها می‌توان به خالخالو، چیا پلک، صوفی و کله جوب قیاسیا اشاره کرد.

ادیب تأکید کرد: همچنین محلی که درخت مورت در آن رشد می‌کند، در کنار یک سراب

**عکس روز:**

**سد کرج در آستانه خشک شدن**